2

                                                                                  Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 41 Устава города Перми, пунктом 2.2 решения Пермской городской Думы от 23.06.2015 № 130 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 16.12.2014 № 270 «О бюджете города Перми на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 247, от 27.11.2007 № 275, от 26.02.2008 № 35, от 24.06.2008 № 207, от 25.08.2009 № 170, от 23.09.2008 № 303, от 28.04.2009 № 76, от 23.06.2009 № 131, от 22.09.2009 № 203, от 24.11.2009 № 267, от 25.02.2010 № 27, от 24.08.2010 № 114, 28.09.2010 № 145, от 31.05.2011 № 97, от 21.12.2011 № 236, от 23.04.2012 № 57, от 29.01.2013 № 13, от 24.09.2013 № 209, от 17.12.2013 № 288, от 25.03.2014 № 49, от 26.08.2014 № 139, от 26.08.2014 № 140, от 16.12.2014 № 269, от 24.03.2015 № 49), изменения:

1.1 в абзаце втором пункта 3 статьи 20 слова «и налоговой» заменить словами «политики города Перми и основные направления налоговой»;

1.2 в пункте 1 статьи 31 слова «и основные направления бюджетной и налоговой политики» заменить словами «основные направления бюджетной политики города Перми и основные направления налоговой политики города Перми»;

1.3 в пункте 1 статьи 44:

1.3.1. в абзаце втором слово «предоставляются» заменить словом «представляются»;
1.3.2. в абзаце третьем слово «предоставляются» заменить словом «представляются»;
1.3.3. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«При внесении проекта решения, предусматривающего изменение объема бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Перми, на ремонт и приведение в нормативное состояние объектов муниципальной собственности города Перми, одновременно с проектом решения администрацией города Перми представляются соответственно протоколы заседаний Инвестиционной комиссии, протоколы заседаний комиссий по отбору и ранжированию объектов муниципальной собственности, подлежащих ремонту и приведению в нормативное состояние.»;

1.4 в пункте 5 статьи 50:

1.4.1. в абзаце четвертом слова «классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к доходам бюджета,» исключить;
1.4.2. в абзаце восьмом слова «классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.4.1, 1.4.2, вступающих в силу с 01.01.2016.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской
городской Думы по бюджету и налогам.

Глава города Перми-

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко